Masjid Azizi ini merupakan bukti nyata akan kejayaan dan

keeksistensian ke-Islaman Kesultanan Langkat.

Kata Kunci: Hibriditas Budaya, Peninggalan Sejarah, Kesultanan Langkat, Masjid Azizi

Abstract
Azizi Mosque is a historical relic of the Sultanate of Langkat which was established on 12 Rabiul Awal in

1320 H. coinciding with June 13, 1902 AD. The mosque is one form of material culture heritage in the

Islamic period. Material cultural heritage is an important instrument in tracing an event and as tangible

evidence of the history that occurred. Writing and documenting material cultural heritage is important to